
Maceió - sexta-feira
16 de abril de 2021 59Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

20.122.0004.2001 Base legal: Lei Fed. nº8.666/1993, Lei Est. nº5.237/1991; Lei 
Fed.n°8.245/1991; Dec.Est.nº4.054/2008; Lei Fed. n°8.078/1990. Signatário: 
Jaime Messias Silva - CPF/MF:140.143.004-04.

Maceió/AL, 15 de abril de 2021.

José Rodrigo Marques Quaresma
Chefe de Gabinete

Protocolo 577608

. .

Instituto de Proteção e Defesa 
do Consumidor  de Alagoas - PROCON

AVISO DE COTAÇÃO

A Supervisão Administrativa informa que está recebendo cotações para o proces-
so e objeto abaixo descritos:

Objeto: MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
1 MANUTENÇAÕ DE COMPUTA-

DORES
UNIDADE 50

Prazo para envio de propostas: 03 (TRÊS)  dias úteis, a partir desta publicação.

Mais informações: administrativo@procon.al.gov.br. Tel. (82) 98752-2138. 
Pessoalmente na Supervisão Administrativa, Rua do Livramento, 153, Centro, 
Maceió. 

Maceió/AL 14 de Abril de 2021.
JOÃO RAIMUNDO JOSÉ LESSA SANTOS

Assessor Executivo Administrativo
PROCON/AL

. .

Universidade Estadual de 

Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º UNCISAL 017/2021
Processo: 41010.2770/2020
Tipo: menor preço por item
Objeto: contratação dos serviços de manutenção preventiva/corretiva e instalação 
de aparelhos de ares condicionados e centrais de refrigeração com dedicação de 
mão de obra exclusiva e reposição de peças.
Data de realização: 30 de abril de 2021 às 09h00min. 
Horário de Brasília.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br UASG:926107

Maceió, 14 de abril de 2021.
Dellane de Miranda Freitas Mamede

Pregoeiro / CPL-UNCISAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º UNCISAL 018/2021
Processo: 41010.000004718/2021
Tipo: menor preço por item
Objeto: aquisição de medicamentos
Data de realização: 30 de abril de 2021 às 14h00min. 
Horário de Brasília.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br UASG:926107

Maceió, 15 de abril de 2021.
Wandesson de Souza Silva
Pregoeiro / CPL-UNCISAL

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
A UNCISAL, por meio do Serviço de Cotação de Preços solicita das empresas 
orçamentos para:

Serviço emergencial de higienização e limpeza de piscina (Proc. 41010.5346/2021 
e 41010.5285/2021);

Serviço emergencial de higienização e desinfecção de reservatórios de caixas de 
água (Proc.41010.5051/2021).

Aquisição de caixas plásticas 29 litros com tampa e trava (Proc. 
41010.19212/2020)

Disponível no setor de cotação (terceiro andar do prédio sede desta Universida-
de). As propostas deverão ser entregues por e-mail: cotacoes@uncisal.edu.br no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da sua publicação. Maiores esclarecimen-
tos, entrar em contato através do fone (82) 3315-6790.

Maceió - AL, 16 abril de 2021.
Setor de Cotação - UNCISAL 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 08/2021, DE 15 DE ABRIL DE 2021.

O Presidente do Conselho Superior da Universidade Estadual de Ciências da Saúde 
de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, 
CONSIDERANDO as discussões ocorridas na sessão ordinária do Consu, realiza-
da em 06 de abril de 2021, bem como a aprovação do Pleno, 
RESOLVE: 
Instituir Comissão Eleitoral, composta pelos membros a seguir relacionados, res-
ponsável pela elaboração das Normas Regulamentadoras a serem aprovadas pelo 
Conselho Superior, visando à escolha dos ocupantes dos cargos de Reitor e Vice-
-Reitor da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas (Uncisal), bem 
como pela execução do processo eleitoral.
Docentes
CCI - Centro de Ciências Integradoras: 
Titular: 
Éden Erick Hilário Tenório de Lima 
Matrícula: 3069-4
CCS - Centro de Ciência da Saúde:
Suplente: 
Graciliana Elise Sawarowisk
Matrícula: 2780-4
CTEC - Centro de Tecnologia
Titular: 
Gustavo Henrique de Figueiredo Vasconcelos
Matrícula: 3122-4
CED - Centro de Educação à Distância
Suplente: 
Helena Rodrigues Câmara  
Matrícula: 2805
ADUNCISAL – A Associação dos Docentes da Universidade Estadual de Ciências 
da Saúde de Alagoas 
Titular:
Pollyanna Almeida dos Santos Abu Hana
Matrícula: 3806-7
Suplente:
Josefina da Silva Santos
Matrícula: 32701-8
Discentes
Bacharelado:
Titular: 
Maykon Wanderley Leite Alves da Silva
Matrícula: 33273
Suplente:
Julia Vieira Muniz de Albuquerque 
Matrícula: 36564
Tecnológico:
Titular: 
Michael Wanderson Silva de Lima
Matrícula: 39938
Suplente: 
Iarânise Suely Teixeira Bertoldo
Matrícula 39872
Pós-Graduação:
Titular: 
Hillary Gabriela dos Santos Oliveira
Matrícula: 41011
Suplente
Carlos Henrique Alves Batista
Matrícula: 40978
Servidores Prédio Sede
GEPOF - Gerência do Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade
Titular:
Nome: Jeanderson Ferreira de Oliveira
Matrícula: 3732-0
PROGAD – Pró-Reitoria de Gestão Administrativa
Suplente:



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041600177

177

Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021 - BIRD/SESACRE

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO torna público aos interessados, que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico.

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares para adequação da
Unidade de Alta Complexidade em Oncologia - UNACON.

Fonte de Recursos: 500 (BIRD - Operação de Crédito Externa).
Propostas: Serão recebidas até às 10h15min (horário de Brasília) do dia 29 de

Abril de 2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.comprasnet.gov.br.

Edital e Informações: O edital está à disposição dos interessados através dos
Sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 15 de Abril de 2021.
GREICE QUELE DA SILVA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2019 - SESACRE
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO retifica o Processo Licitatório, publicado no Diário

Oficial do Estado e Diário Oficial da União Seção 3 e nos sites: www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

onde se lê: "Propostas: Serão recebidas até às 10h15min (horário de Brasília)
do dia 28 de Abril de 2021, em função de retificação no edital, quando terá início a disputa
de preços no sistema eletrônico: site www.comprasnet.gov.br.".

leia-se:"Propostas: Serão recebidas até às 10h15min (horário de Brasília) do dia
29 de Abril de 2021, em função de retificação no edital, quando terá início a disputa de
preços no sistema eletrônico: site www.comprasnet.gov.br.".

Rio Branco-AC, 15 de Abril de 2021.
MÁRIO JORGE MORAES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 04/2020 - T2 - CPL/AL
PROCESSO ADMINISTRATIVO E: 03300.0000001109/2020

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia do
Estado de Alagoas - CPL/AL, devidamente designada pelo Decreto nº 72.567 de 6 de
janeiro de 2021, na conformidade do Decreto n° 37.984 de 28 de janeiro de 1999, torna
público o resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Concorrência Internacional
nº 04/2020 - T2 - CPL/AL, cujo objeto é a Implantação do Sistema de Esgotamento
Sanitário no Município de Maragogi. Após análise das Propostas de Preços, a Segunda
Turma da CPL/AL considerou vencedora a empresa TELESIL ENGENHARIA LTDA., com o
valor global de R$ 92.581.744,10 (noventa e dois milhões, quinhentos e oitenta e um mil,
setecentos e quarenta e quatro reais e dez centavos).

O Julgamento pela Comissão encontra-se à disposição das empresas
interessadas no portal SEI/AL (Julgamento SEINFRA SLCOSE - Documento SEI 6781398) e na
CPL/AL, na sede da Secretaria de Estado da Infraestrutura.

Maceió, 15 de abril de 2021.
CRISTIANO ROBÉRIO ARAÚJO MEDEIROS

Presidente da CPL/AL
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SSP Nº 1.005/2021

A Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas SSP, torna público que
se acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM - Modo de Disputa (ABERTO), a ser realizada no dia 04/05/2021 às 10h00 (horário de
Brasília), objetivando a aquisição de Fragmentadora de Papel, mediante convênio
SENASP/MJ Nº 787318/2013, para atender à demanda da Secretaria de Estado da
Segurança Pública de Alagoas, na forma contida neste Edital e seus anexos. Processo nº
E:02100.0000000912/2020.

Disponibilidade nos sites www.comprasnet.gov.br, UASG sob o nº 926474 e
www.seguranca.al.gov.br. Informações: Fone/Fax: (82) 3315-2369/3315-2367.

Maceió, 15 de abril de 2021.
WASHINGTON LUIZ COSTA JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º UNCISAL 018/2021 Processo:
41010.00000004718/2021 Tipo: menor preço por item. Objeto: aquisição de
medicamentos. Data de realização: 30 de abril de 2021 às 14h00min. - Horário de Brasília
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br UASG: 926107

Maceió, 15 de abril de 2021.
WANDESSON DE SOUZA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº UNCISAL 17/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º UNCISAL 017/2021 Processo:
41010.00000002770/2020 Tipo: menor preço por item. Objeto: contratação dos serviços de
manutenção preventiva/corretiva e instalação de aparelhos de ares condicionados e
centrais de refrigeração com dedicação de mão de obra exclusiva e reposição de peças.
Data de realização: 30 de abril de 2021 às 09h00min.

Horário de Brasília Disponibilidade: endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br UASG: 926107

Maceió, 14 de abril de 2021.
DELLANE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO ESTADO

DO AMAPÁ - SVS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2021-CEL/SVS

PROCESSO nº 300.203.002/2021 - SVS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 2º, Medida
Provisória nº 1026/2021.
OBJETO: Dispensa de licitação através de chamamento público para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para atendimento do Plano Estadual de Vacinação
Contra a COVID 19 - Amapá, em consonância com as Diretrizes Nacionais do SUS, visando
às rotinas e campanhas de vacinação nos 16 municípios, com entrega imediata.
FAVORECIDO: ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA; CNPJ 81.618.753/0001 - 67.
VALOR GLOBAL: R$ 198.976,36 (Cento e noventa e oito mil e novecentos e setenta e seis
reais e trinta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa 0022, Ação 2651,
Plano Orçamentário 001100, Fonte 0215, Elemento de Despesa 4.4.90.52.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021-CEL/SVS

PROCESSO nº 300.203.002/2021 - SVS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 2º, Medida
Provisória nº 1026/2021.
OBJETO: Dispensa de licitação através de chamamento público para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para atendimento do Plano Estadual de Vacinação
Contra a COVID 19 - Amapá, em consonância com as Diretrizes Nacionais do SUS, visando
às rotinas e campanhas de vacinação nos 16 municípios, com entrega imediata.
FAVORECIDO: INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA; CNPJ 78.589.504/0001 - 86.
VALOR GLOBAL: R$ 189.500,00 (Cento e oitenta e nove mil e quinhentos reais). D OT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa 0022, Ação 2651, Plano Orçamentário 001100, Fonte 0215,
Elemento de Despesa 4.4.90.52.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2021-CEL/SVS

PROCESSO nº 300.203.002/2021 - SVS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 2º, Medida
Provisória nº 1026/2021.
OBJETO: Dispensa de licitação através de chamamento público para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para atendimento do Plano Estadual de Vacinação
Contra a COVID 19 - Amapá, em consonância com as Diretrizes Nacionais do SUS, visando
às rotinas e campanhas de vacinação nos 16 municípios, com entrega imediata. LEISTUNG
EQUIPAMNETOS LTDA; CNPJ 04.187.384/0001 - 54. VALOR GLOBAL: R$ 59.000,00
(Cinquenta e nove mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa 0022, Ação 2651, Plano
Orçamentário 001100, Fonte 0215, Elemento de Despesa 4.4.90.52.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2021-CEL/SVS

PROCESSO nº 300.203.002/2021 - SVS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 2º, Medida
Provisória nº 1026/2021.
OBJETO: Dispensa de licitação através de chamamento público para aquisiçã o de
equipamentos e materiais permanentes para atendimento do Plano Estadual de Vacinação
Contra a COVID 19 - Amapá, em consonância com as Diretrizes Nacionais do SUS, visando
às rotinas e campanhas de vacinação nos 16 municípios, com entrega imediata.
FAVORECIDO: ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA; CNPJ 81.618.753/0001 - 67.
VALOR GLOBAL: R$ 198.976,36 (Cento e noventa e oito mil e novecentos e setenta e seis
reais e trinta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa 0022, Ação 2651,
Plano Orçamentário 001100, Fonte 0215, Elemento de Despesa 4.4.90.52.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021-CEL/SVS

PROCESSO nº 300.203.002/2021 - SVS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 2º, Medida
Provisória nº 1026/2021.
OBJETO: Dispensa de licitação através de chamamento público para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para atendimento do Plano Estadual de Vacinação
Contra a COVID 19 - Amapá, em consonância com as Diretrizes Nacionais do SUS, visando
às rotinas e campanhas de vacinação nos 16 municípios, com entrega imediata.
FAVORECIDO: INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA; CNPJ 78.589.504/0001 - 86.
VALOR GLOBAL: R$ 189.500,00 (Cento e oitenta e nove mil e quinhentos reais). D OT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa 0022, Ação 2651, Plano Orçamentário 001100, Fonte 0215,
Elemento de Despesa 4.4.90.52.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2021-CEL/SVS

PROCESSO nº 300.203.002/2021 - SVS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 2º, Medida
Provisória nº 1026/2021.
OBJETO: Dispensa de licitação através de chamamento público para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para atendimento do Plano Estadual de Vacinação
Contra a COVID 19 - Amapá, em consonância com as Diretrizes Nacionais do SUS, visando
às rotinas e campanhas de vacinação nos 16 municípios, com entrega imediata. LEISTUNG
EQUIPAMNETOS LTDA; CNPJ 04.187.384/0001 - 54. VALOR GLOBAL: R$ 59.000,00
(Cinquenta e nove mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa 0022, Ação 2651, Plano
Orçamentário 001100, Fonte 0215, Elemento de Despesa 4.4.90.52.

Macapá, 15 de fevereiro de 2021.
DORINALDO BARBOSA MALAFAIA

Superintendente-SVS

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 316/2021-CSC

O Estado do Amazonas, através do Centro de Serviços Compartilhados - CSC,
torna pública O Pregão Eletrônico nº 316/2021-CSC, CONTRATAÇÃO de Serviços de
Agenciamento de Viagens (Reserva, Marcação, Emissão, Remarcação e Cancelamento) para
o Fornecimento de Passagens Aéreas Terrestre e Fluviais, para atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.

Limite para Recebimento das Propostas: dia 29 de abril de 2021 às 09:15 horas
(DF). Início da sessão: dia 29 de abril de 2021 às 09:30 horas (DF). O Pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública on line pela INTERNET, através do portal de Compras e
Licitações do Amazonas - e-compras.AM, com endereço eletrônico "https://www.e-
compras.am.gov.br".

Em 15 de abril de 2021.
WALTER SIQUEIRA BRITO

Presidente do CSC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


ESPORTES MACEIÓ - ALAGOAS 
SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2021

12

Mozart ainda não definiu 
escalação titular do CSA 

Treino do CSA hoje deve definir os titulares diante do Fortaleza

CRB faz último treinamento hoje em Salvador de olho no confronto com o Bahia no sábado pelas quartas-de-final da Copa do Nordeste

Azulão encara amanhã o Fortaleza e faz hoje um último treino na capital cearense

Encontrar os 11 titu-
lares está sendo uma 
missão complica-

da para o técnico Mozart. 
Amanhã tem confronto às 
16h, na Arena Castelão 
diante do Fortaleza, e o 
CSA sonha com a classifi-
cação na Copa do Nordes-
te para apagar o vexame 
da eliminação na Copa do 
Brasil. A postura do time 
no segundo tempo diante 
do Remo assustou o trei-
nador, que deve fazer va-
riações.

O lateral-esquerdo Pa-

trick Brey foi regularizado 
pelo CSA, mas, de acordo 
com o técnico Mozart, não 
vai ser relacionado. Pa-
trick Brey é a 16ª contrata-
ção do clube. Ex-jogador do 
Cruzeiro, o lateral ainda 
não atuou em 2021.

O time entra em cam-
po com o sinal de alerta 
ligado, isso porque quatro 
jogadores estão pendura-
dos com dois cartões: Vi-
tor Costa, Silas, Rodrigo 
Pimpão e Dellatorre. Caso 
algum deles seja advertido 
com cartão amarelo, vai 

desfalcar o time na semifi-
nal, isso se o CSA conquis-
tar a classificação. Além do 
quarteto, o goleiro Thiago 
Rodrigues e o zagueiro Fa-
bricio, que estão em trata-
mento do Departamento 
Médico e seguem fora da 
equipe, também estão pen-
durados.

Mozart falou após a eli-
minação diante do Remo. 
“É outra competição, é 
óbvio que a frustração é 
grande, infelizmente. Eu 
como treinador não posso 
comemorar como devo uma 

vitória, também não posso 
entrar em depressão por 
causa de uma derrota, ain-
da mais que dói muito. A 
partir de amanhã é prepa-
rar o jogo contra o Fortale-
za, que é um jogo decisivo 
novamente. É descansar 
os jogadores e chegar na 
melhor forma possível”.

O Azulão ainda preci-
sa voltar atenções para 
o Campeonato Alagoa-
no onde luta pelo título. 
Na próxima terça-feira o 
time do Mutange encara o 
Aliança.

ASCOM CSA

ASCOM CRB

FORA
Grêmio confirma pedido de 
demissão de Renato Gaúcho

Renato Portaluppi não é 
mais técnico do Grêmio. O 
treinador pediu demissão do 
cargo ontem, após a elimina-
ção na terceira fase da Liber-
tadores para o Independiente 
del Valle. A informação foi 
repassada aos jogadores antes 
do treino, no CT Luiz Carva-
lho. Renato está isolado no ho-
tel da concentração do Grêmio 
em recuperação de um quadro 
de Covid-19.

Ele comunicou sua decisão 
ao presidente Romildo Bolzan 
por telefone. O mandatário se 
pronunciou oficialmente sobre 
a saída do treinador em entre-
vista coletiva ontem.

Pela manhã, a diretoria 
se reuniu para debater o fu-
turo do treinador. Participa-
ram o CEO Carlos Amodeo e 
os membros do Conselho de 
Administração, presidido por 
Romildo Bolzan e os seis vi-
ce-presidentes: Marcos Herr-
mann, Cláudio Oderich, Paulo 
Luz, Duda Kroeff, Guto Peixo-
to e Adalberto Preis.

Logo após a eliminação do 

clube na terceira fase da Li-
bertadores, com nova derrota 
para o Independiente del Val-
le, Renato foi alvo de cobran-
ças e contestações internas 
e externas. Ainda na noite 
de quarta, o vice-presidente 
Cláudio Oderich revelou que 
as avaliações internas ocor-
reriam de “cabeça fria” e que 
nada estava descartado.

A pressão sobre Renato já 
existia durante as conversas 
para a renovação, no início de 
março, com correntes inter-
nas do clube se posicionando 
contra a permanência. A tur-
bulência iniciou na noite da 
última quarta-feira, na Arena, 
quando o Grêmio perdeu outra 
vez por 2 a 1 para o Indepen-
diente del Valle e deu adeus à 
Libertadores. O Tricolor agora 
disputará a Sul-Americana.

O técnico Renato Portalu-
ppi, que ainda se recupera da 
Covid-19, não esteve à beira 
do campo. O auxiliar Alexan-
dre Mendes comandou o time 
nas duas derrotas para os 
equatorianos. 

O Galo será o mesmo. 
Hoje tem treino em Salva-
dor e o time vem com força 
máxima encarar o Bahia 
neste sábado, às 16h no 
estádio de Pituaçu pelas 
quartas de final da Copa 
do Nordeste. O técnico Ro-
berto Fernandes fez ajus-
tes contra o Paysandu. 

Terça, o goleiro Diogo Sil-
va e o volante Carlos Ja-
tobá foram as novidades 
na equipe.

O treinador mexeu 
no meio-campo e no ata-
que. Claudinei e Jatobá 
ficaram mais na conten-
ção para dar liberdade a 
Diego Torres. Pisando na 

área, o argentino fez um 
gol em Belém e teve ótima 
chance de marcar outro. 
O ataque também mudou, 
e quem perdeu espaço foi 
Luidy. Calyson foi posicio-
nado à direita, Lucão ficou 
centralizado e Hyuri foi 
deslocado para a esquer-
da.

Essas mudanças devem 

ser mantidas para o duelo 
com o Bahia, pelas quar-
tas de final do Nordestão. 
Assim, uma provável for-
mação do Galo para sába-
do, em Pituaçu, tem: Dio-
go Silva; Reginaldo, Gum, 
Diego Ivo e Guilherme 
Romão; Claudinei, Car-
los Jatobá e Diego Torres; 
Hyuri, Calyson e Lucão.

CRB não deve mudar para encarar o Bahia



E6 | Valor | SãoPaulo | Sexta-feira, 16 de abril de 2021

AEROPORTO DE GUARULHOS PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ/MF nº 15.561.610/0001-31 - NIRE: 3530043824-8

AssembleiasGeraisOrdinária e Extraordinária - Convocação.Ficamos acionistas daAeroporto deGua-
rulhos Participações S.A. (“Companhia”) convocados para asAssembleias Gerais Ordinária e Extraordinária
da Companhia a serem realizadas às 11h do dia 26 de abril de 2021, por videoconferência (Teams), para
deliberarem (i) EmAssembleia Geral Ordinária: (a) Tomada de contas da administração, exame, discussão
e aprovação das Demonstrações Financeiras da Companhia e do Relatório da Administração relativos ao
exercício social de 2020, acompanhados do Relatório dosAuditores Independentes; (b) Deliberação sobre a
destinação do Resultado apurado pela Companhia no exercício social de 2020; e (ii) EmAssembleia Geral
Extraordinária: (a) Ratificação da eleição demembro do Conselho deAdministração da Companhia; (b) Elei-
ção de membros do Conselho deAdministração da Companhia; (c) Eleição de Presidente para o Conselho
deAdministração;e (d) Fixação da remuneração global anual dos administradores.Guarulhos, 15 de abril de
2021.MarcusVinicius Figur da Rosa - Presidente do Conselho deAdministração.

Zurich Santander Brasil Seguros e Previdência S.A.
CNPJ/ME nº 87.376.109/0001-06

Edital de Convocação
Assembleia Geral Extraordinária

Ficam os acionistas desta Companhia, convocados a se reunirem emAGE que será realizada no dia 29.04.2021, com início
às 10:00hrs, na sede social da Entidade, na Jornalista Roberto Marinho, nº 85, 23ª andar, sala 04, CEP 04.576-010, São
Paulo/SP, em primeira chamada, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: i) Retificar o horário da AGE realizada
em 25.02.2021; ii) Ratificar todas as demais deliberações aprovadas na AGE realizada em 25.02.2021, inclusive os atos
praticados pelos Administradores. Encontram-se à disposição dos acionistas na sede social da Companhia, cópias dos
documentos referentes às matérias a serem deliberadas na AGE ora convocada. São Paulo, 19.04.2021.

Helio Flagon Flausino Gonçalves – Presidente do Conselho de Administração
(16, 17 e 20/04/2021)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º UNCISAL 018/2021
Processo: 41010.00000004718/2021
Tipo: menor preço por item.
Objeto: aquisição de medicamentos..
Data de realização: 30 de abril de 2021 às 14h00min. - Horário de Brasília
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br UASG: 926107

Maceió, 15 de abril de 2021.
Wandesson de Souza Silva
Pregoeiro/ CPL-UNCISAL

HNA Empreendimentos e Participações S.A.
CNPJ/ME nº 00.135.661/0001-24 - NIRE 35.300.345.991
Edital Convocação de Assembleia Geral Ordinária

O Diretor Presidente da HNA Empreendimentos e Participações S.A. (�Companhia�), vem,
pelo presente, convocar os senhores acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária
(�AGO�) no dia 27 de abril de 2021, às 19h00 (dezenove horas) em primeira convocação, e às 19h15
(dezenove horas e quinze minutos) em segunda convocação, no auditório Jarbas Karman, junto à
sede social da Companhia, localizada na cidade de Atibaia, Estado de São Paulo, na Rua Doutor
Luiz Alberto Vieira dos Santos, s/nº, Vila Santista, CEP 12941-030, para discutir e deliberar acerca
das seguintes ordens do dia: a) Exame, discussão e aprovação das demonstrações financeiras do
exercício findo em 31/12/2020; b) Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a
distribuição de dividendos; c) Eleição de Diretoria; e d) Outros assuntos de interesse da sociedade.
Informações Gerais: O acionista que desejar ser representado por procurador deverá depositar
o respectivo mandato, com poderes especiais e reconhecimento de firma, até o momento da rea-
lização da assembleia (este mandato deverá ter menos de 12 meses de data de emissão na data
da AGO). Caso o acionista opte por participar à distância, será disponibilizado o acesso por portal
eletrônico, onde será realizada a identificação no acesso, sendo que o voto será registrado eletroni-
camente e ficará gravado e à disposição para consulta na sede da empresa.

Atibaia, 16 de abril de 2021.
Olavo Malheiros Junior - Diretor-Presidente

AMHA SAÚDE S.A.
CNPJ/ME nº 15.131.148/0001-32 - NIRE 35.300.419.189
Edital Convocação de Assembleia Geral Ordinária

O Diretor Estatutário da AMHA Saúde S.A. (�Companhia�) vem, pelo presente, convocar os
senhores acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária (�AGO�), no dia 27 de abril
de 2021, às 17h30 (dezessete horas e trinta minutos) em primeira convocação, e às 18h (dezoito
horas) em segunda convocação, no auditório Jarbas Karman, junto à sede social da Companhia,
localizada na cidade de Atibaia, Estado de São Paulo, na Rua Doutor Luiz Alberto Vieira dos Santos,
s/nº, Vila Santista, CEP 12941-030, para discutir e deliberar acerca das seguintes ordens do dia: a)
Exame, discussão e aprovação das demonstrações financeiras do exercício findo em 31/12/2020; b)
Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos; c) Eleição
de Diretoria; e d) Outros assuntos de interesse da sociedade. Informações Gerais: O acionista
que desejar ser representado por procurador deverá depositar o respectivo mandato, com poderes
especiais e reconhecimento de firma, até o momento da realização da assembleia (este mandato
deverá ter menos de 12 meses de data de emissão na data da AGO). Caso o acionista opte por
participar à distância, será disponibilizado o acesso por portal eletrônico, onde será realizada a
identificação no acesso, sendo que o voto será registrado eletronicamente e ficará gravado e à
disposição para consulta na sede da empresa.

Atibaia, 16 de abril de 2021.
Shuhatiro Wada - Diretor Estatutário

MS ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ/ME nº 02.914.734/0001-01 - NIRE 35.300.159.063

Ata de Assembleia Geral Extraordinária Realizada em 31/03/2021
1. Data, Hora e Local: 31/03/2021, às 11h, de modo digital através de videoconferência, de forma que os acionistas,
presentes em sua totalidade, comparecem de forma virtual, através do Zoom, garantindo, assim, a segurança, a
confiabilidade e a transparência necessárias para a validade dos atos ora praticados. Nos termos do Item 1 da Seção
VIII da Instrução Normativa do Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração nº 81, de 10/06/2020
(“IN DREI 81”), para todos os efeitos legais, as assembleias digitais são consideradas como se realizadas na sede
social da MS Administração e Participações S.A. (“Companhia”), situada na cidade de São Paulo, Estado de São
Paulo, na Rua Guararapes, nº 1855, 11º andar, sala A, Brooklin Paulista, CEP 04561-004. O sistema eletrônico utilizado
pelos presentes garante todos os itens de validade indicados na IN DREI 81, em especial, (i) o registro de presença
dos acionistas, (ii) a possibilidade de visualização de documentos apresentados durante o conclave, (iii) a possibilidade
de a mesa receber manifestações escritas dos acionistas, e (iv) a gravação integral do conclave, que ficará arquivada
na sede da Companhia. 2. Convocação e Presença: Editais de Convocação da Assembleia publicados nos dias
23/03/2021, 24/03/2021 e 25/03/2021, respectivamente nas páginas 102, 192 e 188 do “DOESP” e respectivamente
nas páginas E12, E18 e E37 do jornal “Valor Econômico”. Os acionistas da Companhia, presentes em sua totalidade,
devido à pandemia causada pelo Covid-19, concordam em realizar a Assembleia através de videoconferência, como
acima exposto, dispensando a realização de reunião presencial. 3. Mesa: Os trabalhos foram presididos por Lucila
Peluffo Zahran, e secretariados por Antonio Carlos Moreira Turqueto. 4. Ordem do Dia: Deliberar sobre: (i) extinção do
valor nominal da totalidade das ações ordinárias e preferenciais da Companhia, a fim de que passem a ser sem valor
nominal; (ii) o resgate e cancelamento, pela Companhia, de 12.827.710 ações preferenciais, nominativas e sem valor
nominal de emissão da Companhia, na proporção a ser aprovada pelos acionistas, com a consequente redução do
capital social da Companhia, nos termos do Artigo 44, e seu §1º, da Lei 6.404/76/76, conforme alterada de tempos em
tempos (“Lei das S.A.”), bem como o cancelamento das atuais ações em tesouraria pela Companhia; (iii) a autorização
para que os administradores da Companhia promovam todos os atos necessários à implementação das deliberações
aprovadas nesta Assembleia Geral; e (iv) eventuais outros assuntos de interesse da Companhia. 5. Deliberações:
Instalada a Assembleia, após a discussão e votação das matérias constantes da ordem do dia, os acionistas aprovaram
a lavratura da presente ata na forma de sumário dos fatos ocorridos, como faculta o §1º do artigo 130 da Lei das S.A.
Na sequência, os acionistas, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas, decidiram: 5.1. Aprovar a extinção
do valor nominal da totalidade das ações ordinárias e preferenciais da Companhia, a fim de que passem a ser sem
valor nominal, e a delimitação da prioridade no reembolso de capital das ações preferenciais em caso de liquidação
da Companhia, a qual se dará até o limite de R$1,00 por ação preferencial; 5.2. Aprovar o resgate e cancelamento,
pela Companhia, de 12.827.710 ações preferenciais, nominativas e sem valor nominal de emissão da Companhia, na
proporção indicada no Anexo I à presente, pelo preço certo e ajustado de R$ 34.707.305,35, ou seja, aproximadamente
R$ 2,70 por ação, com a consequente redução do capital social da Companhia, na forma do Artigo 44, §1º da Lei
das S.A., no mesmo montante de R$ 34.707.305,35 (“Ações Resgatadas”); 5.3. Aprovar o cancelamento das 2.059.318
ações mantidas em tesouraria pela Companhia, sendo 328.256 ações ordinárias e 1.731.062 ações preferenciais,
sem a redução do capital social da Companhia. 5.4. Em razão do cancelamento do valor nominal, resgate e
cancelamento de ações ora aprovado, o capital social da Companhia atualmente no valor de R$ 343.946.809,00,
dividido em 343.946.809 ações, nominativas, com valor nominal de R$ 1,00 cada, sendo 115.522.592 ações ordinárias,
e 228.424.217 ações preferenciais, passará a ser de R$ 309.239.503,65, dividido em 329.059.781 ações, nominativas,
sem valor nominal, sendo 115.194.336 ações ordinárias, e 213.865.445 ações preferenciais. 5.5. Consignar que a
eficácia da redução de capital aprovada está sujeita ao transcurso do prazo de 60 dias após a publicação da ata da
presente Assembleia Geral, sem que ocorra a oposição de credores, ou, caso haja oposição, mediante comprovação
do pagamento ou depósito judicial das quantias reclamadas pelos opositores, nos termos parágrafo segundo, do
Artigo 174 da Lei das S.A. 5.6. Com a eficácia da redução de capital social e das demais alterações acima previstas,
o caput e o §3º do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia passarão a vigorar com a seguinte redação: “Artigo
5º – O capital social é de R$ 309.239.503,65, dividido em 329.059.781 ações nominativas e sem valor nominal,
sendo 115.194.336 ações ordinárias e 213.865.445 ações preferenciais. (...) §3º - Nos termos do artigo 17, da Lei
nº 6.404/76, as ações preferenciais terão prioridade no reembolso do capital social em caso de liquidação da
Companhia, até o limite de R$1,00 por ação preferencial.” 5.7. Consignar que todos os valores referentes às ações
objeto de resgate, incluindo quantidade e preço das ações, já consideram os ajustes decorrentes do aumento de
capital social da Companhia realizada em 22/12/2020, mediante a capitalização de reservas da Companhia, que
afetou proporcionalmente os valores previstos no 2º Aditivo ao Acordo de Acionistas da Companhia. 5.8. Autorizar
os administradores da Companhia para que promovam todos os atos necessários à implementação das deliberações
aprovadas nesta Assembleia Geral, inclusive, realizar o pagamento aos acionistas do montante relativo ao resgate, a
qualquer momento a partir da presente data. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a assembleia,
da qual se lavrou a presente ata que, lida e achada conforme, foi por todos aprovada e assinada. Mesa: Lucila Peluffo
Zahran - Presidente; Antonio Carlos Moreira Turqueto - Secretário. SP, 31/03/2021. Assinaturas: Mesa: Lucila Peluffo
Zahran - Presidente da Mesa; Antonio Carlos Moreira Turqueto - Secretário da Mesa.

E D I TAL

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIADE ESTADO DA SAÚDE

HOSPITALDAS CLÍNICAS DAFACULDADE DE MEDICINA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO (HCFMUSP)

DIVISÃO DE MATERIAL - NÚCLEO DE INFRAESTRUTURAE LOGÍSTICA (NILO)

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00415/2021, Processo
Administrativo nº 00364/2021, Oferta de Compra 092301090572021OC00440 para a constituição
de Sistema de Registro de Preços - SRP, tipo menor preço, para aquisição de METOTREXATO DE
SODIO, COLCHICINA 0,5 MG, SIROLIMO 1 MG, MICOFENOLATO 360 MG , ETANERCEPTE
50 MG/ML, cuja sessão será realizada no dia 03/05/2021 às 09:00 horas, no endereço eletrônico
www.bec.sp.gov.br. O edital na íntegra estará disponível no(s) endereço(s) eletrônico(s)
www.bec.sp.gov.br - opção �edital� e www.imprensoficial.com.br opção �e-negociospublicos� ou, em
versão impressa, no Expediente do NILO, 2º andar do prédio da Administração, na Rua Dr. Ovídio Pires de
Campos, 225, Cerqueira César, São Paulo-SP das 08:00 às 16:00 horas, no valor de R$ 10,00 (dez reais), a
partir do dia 16/04/2021. PREGOEIRO DESIGNADO: KIZE DOS SANTOS VOLTAN E SUPLENTES.

E D I TAL

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIADE ESTADO DA SAÚDE

HOSPITALDAS CLÍNICAS DAFACULDADE DE MEDICINA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO (HCFMUSP)

DIVISÃO DE MATERIAL - NÚCLEO DE INFRAESTRUTURAE LOGÍSTICA (NILO)

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0422/2021, Processo
Administrativo nº 00372/2021, Oferta de Compra 092301090572021OC00450 para a constituição de Sistema
de Registro de Preços - SRP, tipo menor preço, para aquisição de LIDOCAINA 20 ML, SERTRALINA 50
MG, ZOLPIDEM 10MG , TOFACITINIBE 5 MG, cuja sessão será realizada no dia 04/05/2021 às 09:00
horas, no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br. O edital na íntegra estará disponível no(s) endereço(s)
eletrônico(s) www.bec.sp.gov.br - opção �edital� e www.imprensoficial.com.br opção �e-negociospublicos�
ou, em versão impressa, no Expediente do NILO, 2º andar do prédio daAdministração, na Rua Dr. Ovídio Pires
de Campos, 225, Cerqueira César, São Paulo-SP das 08:00 às 16:00 horas, no valor de R$ 10,00 (dez reais), a
partir do dia 16/04/2021. PREGOEIRO DESIGNADO: KIZE DOS SANTOS VOLTAN E SUPLENTES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL
Aviso de Chamamento Público n° 001/2021. Edital n° 010/2021 – Credenciamento e Seleção Pública
- Processo n° 020/2021 - Chamamento Público 001/2021. A Prefeitura Municipal de Buritizal, por seu
Prefeito Municipal – Daniel Sarreta, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n°
13.019/2014 e suas alterações, torna público o Credenciamento visando a Seleção Pública de Organizações
da Sociedade Civil – OSC, na hipótese de manifesto interesse em celebrar Termo de Colaboração para
execução de serviços na área de Saúde para população do Município de Buritizal/SP, nos termos e condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. A documentação será recebida em envelopes fechados e protocolados
no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Buritizal, localizado na Rua São Paulo, n° 131 - Centro,
no período de 16/04/2021 a 17/05/2021 no horário das 08:00 às 11:00horas e das 13:00 às 16:00horas. O
Edital completo e seus anexos encontra-se a disposição dos interessados no site institucional da Prefeitura
Municipal de Buritizal, www.buritizal.sp.gov.br. Publique-se, Buritizal/SP, 15 de abril de 2021.

Gafisa S.A.
CNPJ/ME nº 01.545.826/0001-07 – NIRE 35.300.147.952 – Companhia Aberta

Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária
Ficam convocados os acionistas da Gafisa S.A. (“Companhia”) a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária (“AGO”), a ser
realizada em 30/04/2021, às 17:00 horas, na sede da Companhia, situada na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº
1830, conjunto 32, Bloco 2, Condomínio Edifício São Luiz, São Paulo-SP, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: Em
sede de Assembleia Geral Ordinária: (i) Aprovar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstração
Financeiras do exercício social findo em 31/12/2020; (ii) Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício; (iii) Fixar a
remuneração global dos administradores para o exercício de 2021; e (iv) Reeleger o Conselho deAdministração. Informações
Gerais: Documentos à disposição dos acionistas. Todos os documentos e informações relacionados às matérias referidas
acima, inclusive os boletins de voto à distância, bem como a Proposta da Administração encontram-se à disposição dos
acionistas na sede e no website da Companhia (ri.gafisa.com.br), e nos sites da B3 (http://www.b3.com.br/pt_br/) e da
Comissão de Valores Mobiliários (http://www.cvm.gov.br). Informações Gerais sobre a participação nas Assembleias:
Poderão participar da Assembleia os acionistas ou seus representantes, nos termos da lei. As orientações detalhadas acerca
da documentação exigida para participação nas Assembleias constam na Proposta da Administração. A Companhia solicita
aos senhores acionistas que depositem os documentos necessários para participação na AGO, com no mínimo 48 horas
de antecedência, aos cuidados do Departamento de Relações com Investidores em via física na sede da Companhia ou
para o endereço (ri@gafisa.com.br). Conforme amplamente divulgado na mídia, considerando as recentes atualizações de
casos de COVID-19 (coronavírus) no Brasil, a Companhia sugere fortemente que seja dada preferência ao Boletim de Voto a
Distância para fins de participação na AGO. São Paulo, 15 de abril de 2021. Leo Julian Simpson – Presidente do Conselho
de Administração. (16, 17 e 20/04/2021)

Companhia de Processamento de Dados
do Estado de São Paulo - PRODESP

CNPJ 62.577.929/0001-35

AVISOS DE SUSPENSÃO “SINE DIE”

Pregão Eletrônico nº 019/2021 - OC nº 513101510852021OC00020 - Prestação de
serviços de fornecimento e instalação de aproximadamente 19,44 m² de divisória
piso-teto com vidros polarizados com 09mm a 10mm de espessura, vão de fechamento
aproximado de 7,20m x 2,70m, com acionamento através de controle remoto, e
desmontagem da divisória existente no local, com fornecimento de todos os materiais
e serviços necessários, para a sala de reunião do Data Center do edifício sede da
Prodesp, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra
este edital como Anexo I. A Prodesp comunica a suspensão �sine die� do Pregão
Eletrônico nº 019/2021, para ajuste no edital.
Pregão Eletrônico nº 026/2021 - OC nº 513101510852021OC00040 - Constituição de
Sistema de Registro de Preços � SRP para a contratação futura de empresa para o
fornecimento, montagem e instalação demobiliários, compreendendo armários, mesas
e cadeiras, para os novos Postos Poupatempo no Estado de São Paulo, em
conformidade com as especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência
Anexo I. Comunicamos a suspensão �Sine Die� do referido certame, para estudos
internos.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 038/2021 - OC nº 513101510852021OC00059 - Prestação de
serviços de manutenção de licenças de uso dos softwares de tecnologia CA.A sessão
pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada no endereço eletrônico
www.bec.sp.gov.br às 9h do dia 30/04/2021. O edital poderá ser consultado e cópias
obtidas nos endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br, www.imesp.com.br - opção
�enegociospublicos� e www.prodesp.sp.gov.br - opção �fornecedores - editais de
licitação�. O processo encontra-se franqueado à vista de interessados, mediante
solicitação por correio eletrônico no endereço pregaoeletronicoprodesp@sp.gov.br.

PRO•BRASILIA•FIANT•EXIM
IA

Grupo Cerveja Participações S.A.
CNPJ/ME N° 24.323.956/0001-92 - NIRE 35.300.489.446

Edital de Convocação
Convocamos os Srs. acionistas para se reunirem emAssembleia Geral Ordinária e Extraordinária a ser realiza-
da no dia 26/04/2021 em 1ª Convocação, às 09 horas, a ser instalada com a presença dos acionistas titulares
de ações que representem 2/3 do capital social com direito a voto, nos termos do artigo 9º, §2º do Estatuto
Social da Companhia, a ser realizada presencialmente, na sede da Companhia, cujo endereço é Rua Capitão
Manoel do Nascimento, nº 497, Sala 23 - B, Distrito Industrial, Bebedouro/SP, CEP 14.711-120, para deliberar
sobre a seguinte ordem do dia: a. Ordinariamente: 1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discu-
tir e votar as demonstrações financeiras do exercício de 2020; 2.Deliberar sobre a destinação do lucro líquido
e a distribuição de dividendos do exercício de 2020; 3. Deliberar sobre a eleição dos membros da Diretoria;
b. Extraordinariamente: 1. Aprovar as medidas adotadas durante a “pandemia” da COVID-19. O acio-
nista que se fizer representar por procurador, deverá apresentar o instrumento de mandato físico, em
até 24 horas da data da assembleia, para o endereço da Rua Capitão Manoel do Nascimento, nº 497,
Sala 23 - B, Distrito Industrial, Bebedouro/SP, CEP 14.711-120. Os documentos relacionados à ordem do
dia acima mencionada estão disponíveis para consulta na sede da Companhia. Bebedouro, 15/04/2021.
Edson José Pires da Costa - Diretor. (16,17,20)

G9 Cervejas Participações S/A.
CNPJ/ME 24.131.218/0001-43 - NIRE 35.300.562.780

Edital de Convocação
Convocamos os Srs. acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária a ser
realizada no dia 26/04/2021, em 1ª Convocação, às 14 horas, a ser instalada com a presença dos acio-
nistas titulares de ações que representem 2/3 do capital social com direito a voto, nos termos do
artigo 9º, §2º do Estatuto Social da Companhia, a ser realizada presencialmente, na sede da Com-
panhia, cujo endereço é Rua Capitão Manoel do Nascimento, nº 497, Sala 23 - B, Distrito Industrial,
Bebedouro/SP, CEP 14.711-120, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a. Ordinariamente:
1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do
exercício de 2020; 2. Deliberar sobre a destinação do lucro líquido e a distribuição de dividendos do
exercício de 2020; 3. Deliberar sobre a eleição dos membros da Diretoria; b. Extraordinariamente:
1. Aprovar as medidas adotadas durante a “pandemia” da COVID-19. O acionista que se fizer representar
por procurador, deverá apresentar o instrumento de mandato físico, em até 24 horas da data da assembleia,
para o endereço da Rua Capitão Manoel do Nascimento, nº 497, Sala 23 - B, Distrito Industrial, Bebedouro/
SP, CEP 14.711-120. Os documentos relacionados à ordem do dia acima mencionada estão disponíveis para
consulta na sede da Companhia. Bebedouro, 15/04/2021. Edson José Pires da Costa - Diretor. (16,17,20)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
AVISO DE TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2021.O Prefeito Municipal de Chavantes, Estado de São Paulo,
considerando a solicitação feita pelo Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Chavantes, RESOLVE Anular o Processo
n.º 4363/2021 – Edital de Licitação nº 030/2021 – Tomada de Preço nº 004/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para obra de Reforma da Praça da Bíblia, Referente ao Convênio n°100168/2020 – Operação nº SDR-PRC-2020-000302 em atendimento a
Secretaria Municipal de Planejamento, Obras, Meio Ambiente e Agricultura, no município de Chavantes, no município de Chavantes Estado
de São Paulo, no regime de Empreitada Global, conforme Verba de Recurso Municipal e Verba de Emenda Parlamentar Estadual incluindo o
fornecimento de mão-de-obra, materiais, equipamentos necessários para a execução dos serviços, conforme as especificações constantes
no Memorial Descritivo, Planilha Quantitativa de Custos (Orçamento), Projeto Básico e Cronograma Físico-Financeiro, que integram os anexos
do Edital, visando garantir efetivamente os princípios da legalidade e da igualdade do ato convocatório, de forma que o interesse público
seja preservado em todos os Atos adotados pela Administração e por seus representantes. A unidade requisitante deverá formalizar novo
procedimento para solicitar a execução do serviço e assim evitar transtornos e prejuízo a municipalidade, com vistas ao atendimento do
interesse público e por conveniência administrativa. Chavantes, 15 de Abril de 2021. Márcio Burguinha de Jesus do Rego. Prefeito.

BANCO PAN S.A.
CNPJ: 59.285.411/0001-13 - NIRE: 35.300.012.879

Edital de Convocação para - Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
Convidamos os acionistas do Banco PAN S.A. (“Companhia”) a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
(“AGOE”), a ser realizada em 29 de abril de 2021, às 10h30min, na Avenida Paulista, nº 1.374, 16º andar, São Paulo/SP, CEP
01310-100, a fim de deliberar sobre: Em Assembleia Ordinária: (i) Exame, discussão e votação das contas dos
Administradores, bem como exame, discussão e votação das demonstrações contábeis, relativas ao exercício social
encerrado em 31 de dezembro de 2020; (ii) Resultado do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020; (iii)
Pagamento de dividendos, relativos ao exercício social de 2020; (iv) Eleição de Membros do Conselho de Administração da
Companhia; e (v) Eleição de Membros do Conselho Fiscal da Companhia. Em Assembleia Extraordinária: (i) Fixação do
limite da remuneração global anual dos Administradores da Companhia; e (ii) Autorização à Administração da Companhia
a praticar todos os atos necessários à implementação das deliberações tomadas na AGOE. (1) A cópia dos documentos
pertinentes às matérias descritas na ordem do dia, notadamente aquelas previstas nos artigos 9, 10, 12 e 13 da Instrução
da Comissão de Valores Mobiliários nº 481, está à disposição dos acionistas na sede da Companhia, no site da Companhia,
na área destinada às Relações com Investidores (www.ri.bancopan.com.br), bem como no site da Comissão de Valores
Mobiliários (https://www.gov.br/cvm) e da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (www.b3.com.br). (2) Nos termos do Estatuto
Social da Companhia, o acionista que desejar participar da AGOE deverá depositar na sede social da Companhia, aos
cuidados do Diretor de Relações com Investidores, até 72 (setenta e duas) horas antes da data de realização da AGOE,
cópia do documento de identidade com foto e/ou atos societários que comprovem a representação legal (incluindo, no caso
de acionistas pessoas jurídicas, cópia autenticada do último estatuto ou contrato social consolidado e da documentação
societária outorgando poderes de representação, bem como documento de identificação com foto dos representantes
legais e, no caso de fundos de investimento, cópia autenticada do último regulamento consolidado do fundo e do estatuto
ou contrato social de seu administrador, além da documentação societária outorgando poderes de representação, bem
como documento de identificação com foto dos representantes legais). Em adição, o acionista deverá depositar: (i)
comprovante de sua condição de acionista expedido pela instituição escrituradora, no máximo 5 (cinco) dias antes da data
da realização da AGOE; e/ou (ii) relativamente aos acionistas participantes da custódia fungível de ações, o extrato
contendo a respectiva participação acionária, emitido pelo órgão competente. (3) O acionista representado por procurador
deverá, também, depositar o respectivo instrumento de mandato, com poderes especiais e documentos comprobatórios
dos poderes dos signatários, com as firmas reconhecidas e o comprovante de identidade do mandatário, no endereço e no
prazo acima mencionados. As procurações outorgadas pelos acionistas também poderão ser firmadas por assinatura
eletrônica por meio do certificado digital emitido por entidade credenciada pela Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira – ICP-Brasil, ou qualquer outro meio de comprovação da autoria e integridade de documentos em forma
eletrônica. (4) Em razão das regras da Instrução CVM nº 481/09, os acionistas podem optar pela adoção do voto à distância,
devendo transmitir o respectivo Boletim de Voto à Distância (“Boletim”) até o dia 22 de abril de 2021 (inclusive). O Boletim
poderá ser enviado: a) ao escriturador das ações da Companhia, Itaú Corretora de Valores S.A.; ou b) aos seus agentes de
custódia que prestem esse serviço, no caso dos acionistas titulares de ações depositadas em central depositária; ou c)
diretamente à Companhia, observadas as regras dispostas no item 12.2 do Formulário de Referência, bem como no Manual
de Participação em Assembleias, disponibilizado pela Companhia. Adicionalmente, os acionistas deverão se atentar às
regras previstas na Instrução CVM nº 481/09 e aos procedimentos descritos no Boletim disponibilizado pela Companhia.

São Paulo, 14 de abril de 2021.
Amos Genish - Presidente do Conselho de Administração



19/04/2021 Comprasnet

comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp 1/1

1 Maceió- AL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas
Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas
Código da UASG: 926107

Pregão Eletrônico Nº 18/2021
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de medicamentos conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Edital a partir de: 19/04/2021 das 08:00 às 13:00 Hs e das 13:01 às 17:00 Hs
Endereço: Rua Doutor Jorge de Lima 113 - Trapiche da Barra - - Maceió (AL)
Telefone: (0xx82) 33156713
Fax: (0xx82) 
Entrega da Proposta:  a partir de 19/04/2021 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 30/04/2021 às 14:00Hs, no endereço: www.comprasnet.gov.br

Histórico de eventos publicados... 

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa  


